
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

5.  zasedání zastupitelstva města dne: 26. 5. 2011 

Bod pořadu jednání:       

Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu 
Statutárního města Liberec ve 4. kole roku 2011 na pravidelnou sportovní činnost 

 

 

Zpracovala: Renata Sobotková, tajemnice správní rady sportovního fondu  

odbor, oddělení: školství, kultury a sportu, oddělení kultury a sportu 

telefon: 48 524 3765 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Jitka Strasserová 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v RM 17.5.2011 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Martina Rosenbergová v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec      

Roman Šotola, předseda správní rady sportovního fondu 

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec ve 4. kole roku 2011 na pravidelnou sportovní činnost v celkové výši  
1,801.172 Kč (jmenovitě uvedené v příloze č. 1) 

 



 2 

a    u k l á d á  

 

 

Kamilu Janu Svobodovi, náměstkovi primátorky 

 

a) zajistit seznámení všech žadatelů o dotace ze sportovního fondu ve 4. kole roku 2011 
s usnesením Zastupitelstva města Liberec,  

T: neprodleně  

b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací ze Sportovního fondu Statutárního města 
Liberec pro 4. kolo roku 2011 včetně proplacení schválených dotací.   

T: 31.12.2011 



 3 

Důvodová zpráva 
 

Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 29/00 ze dne 28. 3. 2000 byl zřízen Sportovní fond 
(SF) jako trvalý účelový fond Města Liberce.  
Finanční prostředky sportovního fondu na rok 2011 byly v navržené výši 4,500.000 Kč schvá-
leny usnesením ZM č. 238/10 ze dne 22.12.2010.  
 
Dosud byly v roce 2011 rozděleny a schváleny zastupitelstvem města finanční prostředky 
fondu pro tři vyhlášená kola takto: 
- jednorázové akce   849.700 Kč 
- úspěšná reprezentace  194.000 Kč 
- investiční akce    749.000 Kč 
Celkem           1, 792.700 Kč 
 
Správní rada sportovního fondu (dále jen SRSF) předkládá v rámci tohoto jednání rady města  
návrh na rozdělení dotací ve výši 1,801.172 Kč na pravidelnou sportovní činnost roku 2011. 
V případě odsouhlasení této částky radou města a následném schválení zastupitelstvem města 
zůstane k dispozici pro poslední  kolo sportovního fondu částka cca 900.000 Kč (na jednorá-
zové akce). 
 
Přidělení dotací na pravidelnou sportovní činnost v roce 2011– 4. kolo  
Uzávěrka pro 4. kolo 2011 byla stanovena na 15. března 2011 se zaměřením na pravidelnou 
sportovní činnost v roce 2011. Na oddělení kultury a sportu bylo doručeno celkem 64 žádostí, 
z toho 62 v řádném termínu. Žádosti č. 63 a 64 byly předloženy po termínu uzávěrky, proto se 
členové správní rady hlasováním shodli na nepřidělení dotací.  
 
Správní rada sportovního fondu se při rozdělování dotací řídila tímto bodovým hodnocením: 
SKUPINA POČET BODŮ NA OSOBU 
Junák, turistika 1 bod na osobu 
Sokol, masová tělovýchova 5 bodů na osobu 
Pravidelně soutěžící 5 bodů na osobu 
Mládež tělesně postižená 5 bodů na osobu 

 
Jednomu žadateli, Okresní radě AŠSK (Asociace Školních Sportovních Klubů České republi-
ky), který sdružuje malé sportovní kluby, byl všemi hlasy navržen příspěvek na celoroční čin-
nost ve výši 100.000 Kč, mimo bodové hodnocení uvedené v tabulce viz. výše.  
 
59 žádostí bylo posuzováno správní radou v souladu s tabulkovým hodnocením a hodnotou 
jednoho bodu á 46 Kč. SRSF předkládá k odsouhlasení Radě města Liberec návrh na přidělení 
dotací na pravidelnou sportovní činnost celkem ve výši 1,801.172 Kč. 
U dvou žadatelů shledala správní rada obsahové nedostatky žádostí, a proto navrhuje všemi 
hlasy požadované dotace neposkytnout (viz poslední tabulka přílohy č. 1). 
 
Po odsouhlasení návrhu Radou města Liberec a konečném schválení Zastupitelstvem města 
Liberec budou všichni žadatelé písemně vyrozuměni o výši přidělené dotace či jejím nepřidě-
lení.  
S žadateli, jimž bude schválena konkrétní částka, bude sepsána Smlouva o poskytnutí dotace 
ze sportovního fondu.  
 
 



 4 

 
Přílohy 
č. 1 - Tabulka návrhu SRSF na přidělení dotací ve 4. kole roku 2011 
č. 2 - Základní pravidla pro přidělování dotací ze Sportovního fondu Statutárního města  
         Liberec pro rok 2011 
č. 3 - Zápis č. 3/2011 z jednání správní rady konaného dne 13. dubna 2011 
 
 



Příloha č. 1

Žadatel
Junák, 

Turistika
Sokol, 

masová TV
Pravideln ě 
sout ěžící

Tělesně 
postižená 

mládež

Dospělí a 
zdravotn ě 
postižení

Návrh 
dotace          

v Kč/bod
Počet bod ů ve skupin ě 1 5 5 5 0 46

1 A - Styl Liberec 502 115 460

2 Atletický běžecký klub ABK Liberec 50 20 11 500

3 Atletický klub AC Slovan Liberec, o.s. 271 96 62 330

4 Basketbalový klub Kondoři Liberec, o.s. 90 20 700

5 D.R.A.K., o.s. 8 12 1 840

6 DOCTRINA - sportovní klub, os. 113 25 990

7 Draci FBC Liberec, o.s. 666 315 153 180

8 FC Slovan Liberec, a.s. 279 64 170

9 Golf Club Liberec, o.s. 63 14 490

10 Gymnastika Liberec 42 22 1 12 14 950

11 Handisport Liberec 201 232 46 230

12 Jezdecký klub Liberec 47 48 10 810

13 Jezdecký klub Sever Liberec 28 1 18 1 518

14 Judoclub Liberec 126 19 28 980

15
Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko 
"STOPA" Liberec

81 31 3 726

16
Junák - svaz skautů a skautek ČR,přístav 
"MAJÁK" Liberec

52 16 2 392

17
Junák, svaz skautů a skautek ČR, středisko 
"Mustang"

70 3 220

18 Mgr. Ondrej Michal 16 3 680

19 Sbor dobrovolných hasičů Karlinky 43 39 9 890

20 SK Relax 111 33 5 106

21 SK Karate Shotokan 130 12 29 900

22 SK Jedlička Liberec 60 70 13 800

23 SK Ještědská Liberec 54 10 12 420

24 SK Klub mládeže stolního tenisu Liberec 71 4 16 330

25 SK moderní gymnastiky Liberec 56 9 12 880

26 SK VTJ Rapid Liberec 242 333 55 660

27 Slavia Liberec orienteering 39 59 8 970

28 SK Liberec Handball 106 20 24 380

29 Sport Aerobic Liberec, o.s. 192 16 44 160

30 Sportovní gymnastika Liberec 56 13 12 880

31 Sportovní klub Ještěd 177 1 40 710

32 Sportovní klub stolního tenisu Liberec 35 66 8 050

33 Sportovní plavecký klub Liberec 47 61 25 24 840

34
Sportovní základna talentované mládeže - 
radiový orientační běh 

19 52 4 370

35 Sumó klub - Sumó Liberec 16 36 3 680

36 Taneční a pohybová škola ILMA - Babylon 160 30 36 800

37 Taneční klub Koškovi 21 30 46 11 730

38 Taneční škola TAKT Liberec 81 252 65 76 590

39 TJ Sokol Liberec - Františkov 53 39 12 190

40 TJ BÍLÍ TYGŘI Liberec 271 74 62 330

41 TJ Desko Liberec 254 35 127 66 470

42 TJ Dynamo Liberec, o.s. 9 6 95 3 450

43 TJ Jiskra Vratislavice nad Nisou 123 163 28 290

44 TJ Kunratická 36 83 8 280

Tabulka návrhu správní rady sportovního fondu SML n a přidělení dotací na 
pravidelnou sportovní činnost v roce 2011

1/2



Příloha č. 1

45 TJ Lokomotiva Liberec I. 252 393 1 929 148 580

46 TJ Lokomotiva Liberec III. 30 30 6 900

47 TJ Rochlice 88 95 20 240

48 TJ Sokol Liberec 1 57 178 13 110

49 TJ Slavia Liberec 1 259 12 231 62 330

50 TJ Slovan Liberec - tenis, box, turistika 90 107 20 700

51 TJ Slovan Vesec 196 171 45 080

52 TJ Spartak Liberec - Pavlovice 45 119 10 350

53 TJ Start Liberec 40 50 9 200

54 TJ Starý Harcov Liberec 31 51 7 130

55 Volejbalový klub TU Liberec 45 6 10 350

56 VSK Slavia TU Liberec, o.s. 317 277 72 910

57
Základní škola a Mateřská škola,Liberec, 
Barvířská 38/6, příspěvsková organizace

50 4 11 500

58
Základní škola, Liberec, Kaplického 354, 
příspěvková organizace

151 34 730

59 ZŠ a MŠ pro tělesně postižené,p.o. 13 25 8 740

343 894 5 972 288 4 587
Okresní rada AŠSK Liberec - dotace mimo 
nastavený bodový systém 

100 000

1 801 172

Návrh správní rady na neposkytnutí dotace na pravid elnou činnost v roce 2011

1
Domov pro mentálně postižené v Liberci - 
Harcově, o.p.s.

76
0

2
Vem Camará Capoeira Liberec, o.s. - Sankce 
do roku  2012 0

3
Liberecký tenisový klub - doručeno po 
uzávěrce

66 35 259 0

4 TJ Sokol Doubí, o.s. - doručeno po uzávěrce 144 286 0

2/2



  Příloha č. 2 

  1/2
  

Základní pravidla přidělení dotací ze Sportovního fondu 
Statutárního města Liberec 

 
1. Žadatelem může být 

• fyzická i právnická osoba  
• nestátní organizace 
• spolek, sdružení, nadace 

 
2. Vyhlašovaná kola – minimálně 5x do roka: 

 

 1. kolo – na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce 
  v období od 1. března 2011 do 31. srpna 2011 s uzávěrkou 31. ledna 2011 
 

2. kolo – na pravidelnou sportovní činnost 
  v období od 1. ledna 2011 do 31. prosince 2011 s uzávěrkou 15. března 2011 
 

 3. kolo – na úspěšnou reprezentaci města 
  v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2010 s uzávěrkou 23. února 2011 
 

 4. kolo – na částečné pokrytí investičních nákladů sportovních organizací 
  v období od 1. ledna 2011 do 31. prosince 2011 s uzávěrkou 1. března 2011 
 

 5. kolo – na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce 
  v období od 1. září 2011 do 29. února 2012 s uzávěrkou 12. května 2011 
 
3. Dotace je možné poskytnout na: 

• podporu pravidelné sportovní činnosti mládeže – dotace bude poskytnuta na: 
 pronájem sportovišť a tělocvičen 
 provozní náklady 
 nákup sportovního hmotného investičního majetku a sportovního drobného hmotného 

investičního majetku 
 

• veřejné jednorázové, náborové a propagační akce – dotace bude poskytnuta na: 
 propagaci 
 pronájem sportovišť a tělocvičen 
 technické zabezpečení 
 

• podporu úspěšné reprezentace města – dotace bude poskytnuta na: 
 další sportovní činnost sportovce případně vybavení úspěšného sportovce. 
 Odměny budou poskytnuty za dosažení titulu Mistr ČR v mládežnických kategoriích, 

medailové umístění na Mistrovství Evropy juniorů eventuelně Mistrovství světa 
juniorů. 

 

• částečné pokrytí investičních nákladů sportovních organizací – dotace bude 
poskytnuta na: 

 projekty stavebního charakteru (novou výstavbu, modernizaci apod.), na které byla 
poskytnuta dotace také z jiného veřejného zdroje 

 projekty technického a technologického charakteru 
 
Dotace budou poskytnuty zejména žadatelům, kteří se uvedenou činností zabývají 
celoročně. Dotace nelze použít na mzdy, cestovní náhrady a pohoštění. 



  Příloha č. 2 

  2/2
  

4. Žádosti na předepsaných tiskopisech budou přijímány každý pracovní den na oddělení 
kultury a  sportu nebo v podatelně budovy Magistrátu města Liberec. 

 
5. Žadatelé budou o výsledku písemně vyrozumění do 15 dnů po zasedání Zastupitelstva 

města Liberec (bez udání důvodu rozhodnutí). Rozhodnutí je konečné a nelze se proti 
němu odvolat. Ti žadatelé, kterým byla přidělena dotace, jsou povinni neprodleně doručit 
na oddělení kultury a sportu kompletní podklady pro vypracování smlouvy. 

 
6. Finanční prostředky (dotace) budou žadatelům poskytnuty na základě sepsané smlouvy, 

ve které bude jasně specifikován předmět smlouvy, trvání smlouvy a přísná účelovost 
vynaložených prostředků. 

 
7. Vyúčtování poskytnuté dotace bude předkládáno do 60 dnů po realizaci akce popř. 

odčerpání prostředků (viz. smlouva) na oddělení kultury a sportu. Součástí vyúčtování 
dotace bude i písemné hodnocení akce z pohledu pořadatele. Vyúčtování dotace na 
pravidelnou sportovní činnost a na podporu úspěšné reprezentace města bude 
předkládáno do 30. ledna následujícího roku. 

 
8. Pro řádné vyúčtování dotace musí být doložen přehled o skutečných příjmech a výdajích        

vynaložených na projekt, kopie faktur, nebo jiných dokladů faktury nahrazujících a 
doklad o jejich zaplacení. Předložené doklady se musí vztahovat k dotované akci a musí 
dokládat minimálně výši poskytnuté dotace. Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se 
překrývat a musí obsahovat předepsané náležitosti. 

 
9. V případě, že nebudou dodrženy podmínky stanovené ve smlouvě (zejména podmínky 

vyúčtování), nebude žadateli poskytnuta dotace po dobu následujících 24 měsíců 
z žádného z městských fondů. 

 
10. Příděl do sportovního fondu z rozpočtu města bude rozdělen tak, že z celkové částky 

budou vyčleněny finanční prostředky schválené na částečné pokrytí investičních nákladů 
sportovních organizací a zbylé prostředky budou poté rozděleny mezi pravidelnou 
sportovní činnost (50 %), úspěšnou reprezentaci města a veřejné jednorázové, náborové a 
propagační akce (50 %). 

 
11. Na částečném pokrytí investičních nákladů sportovních organizací se město spolupodílí 

maximálně do výše 300 000,- Kč s tím, že částka nepřevýší 40 % celkového rozpočtu 
finančních prostředků určených na projekt. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   



Příloha č. 3 

 1 

Zápis č. 3/2011 
z jednání správní rady sportovního fondu 

konané dne 13. dubna 2011 
 
 
Přítomni:  R. Šotola, Ing. Vl. Vojtíšek, P. Samšiňák, M. Bošek, B. Svatošová, A. Švejdová, 
Bc. D. Vízková  
Program: 
 
Zahájení 
Po přivítání předsedou správní rady byli členové seznámeni s programem jednání správní 
rady sportovního fondu (dále jen SRSF). 
 
Přidělení dotací na pravidelnou činnost v roce 2011  
Uzávěrka pro 4. kolo 2011 byla stanovena na 15. března 2011 se zaměřením na pravidelnou 
sportovní činnost. Na oddělení kultury a sportu bylo doručeno celkem 64 žádostí, z toho 62 
v řádném termínu uzávěrky. Žádosti č. 63 a 64 byly předloženy po termínu uzávěrky, proto se 
členové správní rady shodli na hlasování o nepřidělení dotace. Žadateli Okresní radě AŠSK 
(Asociace Školních Sportovních Klubů České Republiky), která sdružuje malé sportovní 
kluby, byl jednomyslně navržen příspěvek na celoroční činnost ve výši 100.000,- Kč mimo 
rozpočet finančních prostředků na pravidelnou sportovní činnost.   
U zbývajících 60 žádostí  podali členové SRSF návrh na rozdělení dotací na pravidelnou 
sportovní činnost s následujícím bodovým hodnocením: 
 
SKUPINA POČET BODŮ NA OSOBU 
Junák, turistika 1 bod na osobu 
Sokol, masová TV 5 bodů na osobu 
Pravidelně soutěžící  5 bodů na osobu 
Mládež tělesně postižená 5 bodů na osobu  

 
Při celkovém počtu 36 982 bodů a hodnotě jednoho bodu ve výši á 46 Kč, podali členové 
SRSF návrh na celkovou částku k rozdělení ve výši 1,801.172 Kč. 
 
Předseda SRSF nechal hlasovat o tomto návrhu:   pro   7 hlasů 

         proti  0 hlasů 
         zdržel se 0 hlasů 

Předložený návrh byl přijat.  
 
Členka SRSF paní Svatošová vznesla dotaz týkající se bližší specifikace pojmu „pravidelně 
soutěžící„ s návrhem, zda by bylo možné v budoucnu požadovat doložení tréninkových plánů, 
které by byly součástí předkládaných žádostí. Tento návrh bude upřesněn při úpravě 
základních pravidel pro rok 2012. 
 
V Liberci, 13. dubna 2011 
 
Zapsala:        
Renata Sobotková 
tajemnice správní rady sportovního fondu                   Roman Šotola,  v. r. 
       předseda správní rady sportovního fondu 


